
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 507                                      DATA 22/11/2017                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 287                  DEL 20/11/2017 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( )                                     NO (x) 

 

 

OGGETTO: PRESTAZIONI INERENTI ACCORPAMENTO PARTICELLE CATASTALI VARIE 

DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI BRICHERASIO A CATASTO TERRENI CON CAMBIO DI 

DESTINAZIONE IN STRADE PUBBLICHE. Incarico per correzione intestazione catastale 

particelle in Via SOLERA.  

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:CATALIN Geom. Sara 

 

20/11/2017 

 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 24-nov-2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___1004___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 24-nov-2017 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 24-nov-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



UFFICIO TECNICO 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

OGGETTO: PRESTAZIONI INERENTI ACCORPAMENTO PARTICELLE CATASTALI VARIE DI 

PROPRIETA' DEL COMUNE DI BRICHERASIO A CATASTO TERRENI CON CAMBIO DI 

DESTINAZIONE IN STRADE PUBBLICHE. Incarico per correzione intestazione catastale particelle in Via 

SOLERA.  

L’anno  DUEMILADICIASSETTE nel  mese di  Novembre il giorno nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

CATALIN Geom. Sara 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 08 del 23/03/2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “Artt.151 e 170 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267- Approvazione Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2017/2019”; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 23/03/2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 2017-2019, Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2017-2019 e nota integrativa” e s.m.i.; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 06/04/2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019- assegnazione risorse 

finanziarie” e s.m.i.; 

Richiamata la precedente propria determinazione U.T. n. 197 del 10/08/2017 Reg. Gen.le n. 351 del 

10/08/2017, con cui si affidava al Geom. BATTISTI Domenico c.f. BTT DNC 49M25 L277T dello Studio 

MB P.Iva 04793510019, con sede in Bricherasio (TO) in Strada Piemonte n. 19 l’incarico per 

l’accorpamento delle particelle catastali di proprietà comunale a Catasto Terreni e conseguente cambio di 

destinazione in strade pubbliche; 

Rilevato che in fase di lavorazione delle particelle catastali facenti parte di Strada Solera, il tecnico 

incaricato ha riscontrato che n. 2 mappali distinti a N.C.T. di Bricherasio al Fg. XXXII nn. 471 e 472, di 

fatto di proprietà comunale a seguito Atto di Dismissione gratuita Rep. n. 32078/5571 del Notaio Giancarlo 

ORTALI in data 15/12/1982 non sono state correttamente intestate al Comune di Bricherasio; 

Ritenuto di procedere alla correzione dell’errore materiale che di fatto impedisce il proseguo della 

pratica di accorpamento e successivo cambio di destinazione in strade pubbliche, 

Dato atto che tali prestazioni sono comprese nell’impegno di spesa assunto con precedente 

determinazione U.T. n. 197/2017 e pertanto i disposti della presente determinazione non generano costi 

aggiuntivi per l’amministrazione comunale; 

 Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata 

ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 

1) Di affidare al Geom. BATTISTI Domenico c.f. BTT DNC 49M25 L277T dello Studio MB P.Iva 

04793510019 con sede in Bricherasio (TO) in Strada Piemonte n. 19, l’incarico per la correzione 

dell’intestazione catastale in capo al Comune di Bricherasio dei mappali distinti a N.C.T. di Bricherasio al 

Fg. XXXII nn. 471 e 472, di fatto di proprietà comunale a seguito Atto di Dismissione gratuita Rep. n. 

32078/5571 del Notaio Giancarlo ORTALI in data 15/12/1982. 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del R.D. n.1054 del 1924 e s.m.i. ricorso al T.A.R. entro 60 giorni. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                    F.TO CATALIN Geom. Sara 


